
Licence 3 Histoire Semaine 0 

 

05/01-11/01/26(2) 
 

Lundi 05/01/2026 Mardi 06/01/2026 Mercredi 07/01/2026 Jeudi 08/01/2026 Vendredi 09/01/2026 

 

 

08:00 

 

08:30 

 

09:00 

 

09:30 

 

10:00 

 

10:30 

 

CM01 Enjeux Villes/Campa 

Amphi Jean VIAL (B1-J64) (B1) 

MADELINE Philippe 

 
TD02 Risques environnementaux 

AC 126 (A) 

RODRIGUES Paul 

 
TD02 Enjeux Villes/Campa 

AC 129 (A) 

GAILLARD David 

 
 

 
HIARGAU6 CM Archéologie de la Gaule romaine 

Salle Yves Modéran (N) 

ALLINNE Cecile 

 
11:00 

 

11:30 

 

12:00 

 

12:30 

 

HIP6HIPO CM Histoire des idées politiques 

Amphi Jean VIAL (B1-J64) (B1) 

KEVONIAN Dzovinar 

 
HIARTER6 TD Archéométrie et stage de terrain 

Salle Yves Modéran (N) 

ALLINNE Cecile 

 

13:00 

 

13:30 

 

14:00 

 

14:30 

 

15:00 

 

15:30 

 

16:00 

 

16:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

CM01 Risques environnementaux 

Amphi Daniel HUET (B1-J65) (B1) 

RODRIGUES Paul 

 

 
Y6HCON CM Histoire 

contemporaine 

Amphi Poincaré (N) 

MARPEAU Benoit 

 

 
Y6HMOD CM Histoire 

moderne 

Amphi Poincaré (N) 

DE MATHAN Anne 

 
 
 
 

 
TD01 Enjeux 

Villes/Campa 

AC 129 (A) 

GAILLARD David 

 
 

 
Y3SO101 CM Etudes sur le genre 2 

B1-157b (B1) 

HERTZOG Irene 

17:00 

 

17:30 

 

18:00 

 

18:30 

 

 

Y3SO41 CM Démographie 

Amphi Laplace (L) 

 
 

 
Y3SO101 TD Etudes sur le genre 2 

B1-157b (B1) 

GILARDONE Muriel 

 
19:00 

 

19:30 

 

 

Emploi du temps susceptible d'être modifié Année universitaire 2025-2026 



Licence 3 Histoire Semaine 1 

 

12/01-18/01/26(3) 

 

Lundi 12/01/2026 Mardi 13/01/2026 

 

08:00 

 

08:30 

 

09:00 

 

09:30 

 

10:00 

 

10:30 

 

 

Y3HLAT62 TD Latin - Spécialistes - B - 6 

B1-117 (B1) 

 
 
 
 
 

 
CM01 Enjeux Villes/Campa 

Amphi Jean VIAL (B1-J64) (B1) 

MADELINE Philippe 

 
 

 
YHSSAL6 Allemand 6 

B1-144 (B1) 

SCHOBER Elisabeth 

 
 
 
 

 
TD02 Risques 

environnementaux 

AC 126 (A) 

MESNAGE Chloe 

 
 
 
 
 
 

 
Y6CUSOA1 CM Culture et 

sociétés mondes anciens 1 

Amphi Jacquet (L) 

DE BRUYN Gabriel 

 
 
 
 
 
 

 
Y6HMOD TD1 Histoire 

moderne 

SB S27 (N) 

DE MATHAN Anne 
 

11:00 

 

11:30 

 

12:00 

 

12:30 

 

13:00 

 

 

Y6HCON TD1 Histoire 

contemporaine 

SB 004 (N) 

CHASLES Romain 

 
 

 
Y3SO80 CM Sociologie des 

sciences et techniques 

B1-144 (B1) 

 

 
HIP6HIPO TD1 Histoire des 

idées politiques 

SB 005 (N) 

MARPEAU Benoit 

 
 
 
 
 
 

 
Y3HNLA6 TD Latin - Langue 

et textes - 6 

 
 

 
HIP6HIPO CM Histoire des idées politiques 

Amphi Jean VIAL (B1-J64) (B1) 

KEVONIAN Dzovinar 

 
 

 
Y6HCON TD2 Histoire contemporaine 

SB S27 (N) 

BOLLENOT Vincent 

 
13:30 

 

14:00 

 

14:30 

 

15:00 

 

15:30 

 

16:00 

 

 

 

Y6HMOD CM Histoire moderne 

Amphi DE BOUARD (B1-J01) (B1) 

DE MATHAN Anne 

 
CM01 Risques 

environnementaux 

Amphi Daniel HUET 

(B1-J65) (B1) 

MESNAGE Chloe 

 
 

 
YHSPES6 TD1 Espagnol 

SB 004 (N) 

MONJARRET Elise 

 

 
Y6HCON TD3 Histoire 

contemporaine 

SB 005 (N) 

BOLLENOT Vincent 

 
HIARGAU6 CM 

Archéologie de la 

Gaule romaine 

Salle Yves Modéran (N) 

ALLINNE Cecile 

 
Y6SCMOD2 CM 

Sociétés et 

civilisations 2 

Amphi Chimie (A) 

HIPPLER Thomas 

 

16:30 

 

17:00 

 

17:30 

 

HIP6HIPO TD2 Histoire des idées politiques 

SB S27 (N) 

MARPEAU Benoit 

 
Y6EPITEM CM Epistémologie et historiographie 

Amphi Chimie (A) 

TRESPEUCH BERTHELOT Anna 

 
Y6CUSOA2 CM Culture et sociétés mondes anciens 2 

Amphi Poincaré (N) 

BONNARD Jean-Baptiste 

 
18:00 

 

18:30 

 

19:00 

 

19:30 

 

 

Emploi du temps susceptible d'être modifié Année universitaire 2025-2026 



Licence 3 Histoire Semaine 1 

 

12/01-18/01/26(3) 
 

Mercredi 14/01/2026 Jeudi 15/01/2026 Vendredi 16/01/2026 

 

08:00 

 

08:30 

 

09:00 

 

09:30 

 

Y3PH010 

CM 

Philosophie 

politique 

LAZRAK 

 
 
 

 
HIARGAU6 TD02 

TD Enjeux 

Archéologie Villes/Campa 

 
 
 
 
 
 

 
Y3HNGR6 

TD Grec - 

 

 
HIANGS6 TD1 

Anglais 

B1-263b (B1) 

MARTIN Francis 

 
Y6HCON TD4 

Histoire 

contemporaine 

Salle Yves 

Modéran (N) 

 
Y3PH010 TD 2 

Philosophie 

politique 

DR S48 (D) 

LAZRAK 

 

 
Y3HLAT62 TD 

Latin - 
 

 
Y3HGR71 TD 

Grec - 

 
 
 
 
 
 

 
Y6ECMED CM 

Economies, 

 
 
 
 

 
HIANGS6 TD2 

Anglais 

B1-263b (B1) 

 
 
 
 
 
 

 
Y6HMOD TD5 

Histoire moderne 

10:00 

 

10:30 

 

11:00 

 

11:30 

 

12:00 

 

12:30 

 

13:00 

 

Y3HLAT61 

TD Latin - 

Spécialistes 

- A - 6 

DR S16 (D) 

de la 

Gaule 

 
HIARTER6 

TD 

Archéométrie 

et stage 

de terrain 

AC 129 (A) 

GAILLARD 

 
Y6HMOD 

TD3 

Histoire 

moderne 

SA 016 (N) 

Langue et 

textes - 

6 

 
Y6HMOD 

TD2 

Histoire 

moderne 

SB S27 (N) 

 
Y3PH010 TD 

1 

Philosophie 

politique 

DR S48 (D) 

Spécialistes 

- A - 6 

B1-240 (B1) 
 
 

 
Y6HCON CM Histoire contemporaine 

Amphi DE BOUARD (B1-J01) (B1) 

MARPEAU Benoit 

sociétés et 

pouvoirs 2 

Amphi DE 

JONES Megan 
 
 
 
 

 
Y3HNLA6 TD Latin 

- Langue et 

Salle Yves Modéran 

(N) 

CROGUENNEC 

 
Y6HCONTD6 TD6 

Histoire 

contemporaine 

Salle Yves Modéran 

(N) 

 
HIINENS6 TP 

SB 005 (N) 

TRAN DUC Lucile 

 
 
 
 
 
 
 

 
Y6HIENV1 Hist env 1 

Amphi Poincaré (N) 

SYNOWIECKI Jan 

 
13:30 

 

14:00 

 

14:30 

 

15:00 

 

15:30 

Y3HGR72 TD Grec - 

Spécialistes - B - 6 

B1-144 (B1) 

DUMAS-REUNGOAT 

Christine 

 
Y6HMOD TD4 Histoire 

moderne 

Salle Yves Modéran (N) 

LEPESTEUR Alexandre 

 
 
 

 
TD01 Enjeux Villes/Campa 

AC 129 (A) 

GAILLARD David 

 
 
 
 
 
 

 
Y6HCON TD5 Histoire contemporaine 

Salle Yves Modéran (N) 

MARPEAU Benoit 

 
 
 
 
 

 
Y6SCMOD1 CM Sociétés et 

civilisations 1 

Amphi Laplace (L) 

BOLTANSKI Ariane 

 

 
Y3SO101 CM Etudes sur le genre 2 

B1-157b (B1) 

HERTZOG Irene 

 
 
 
 
 
 

 
Y6HIENV2 Hist Env 2 

Amphi Grignard (L) 

SYNOWIECKI Jan 

16:00 

 

16:30 

 

17:00 

 

17:30 

 

18:00 

 

18:30 

 

19:00 

 

19:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Y3SO101 CM Etudes sur le genre 2 

B1-157b (B1) 

DEVIEILHE Elise 

 

 
Y6CUMED CM Cultures, pouvoirs et 

sociétés 2 

Amphi Poincaré (N) 

PAQUET Fabien 

 
 
 
 
 
 
 

 
HIP6HIPO TD3 Histoire des idées 

politiques 

Salle Yves Modéran (N) 

DUGUEPEROUX CHARTRAIN Catherine 

 

 
Emploi du temps susceptible d'être modifié Année universitaire 2025-2026 


