	Licence 3 Histoire						
	05/01-11/01/26(2)						
	Lundi 05/01/2026	Mardi 06/01/2026	Mercredi 07/01/2026		Jeudi 08/01/2026	Vendredi 09/01/2026	
08:00-							
08:30-							
09:00-	CM01 Enjeux Villes/Campa	TD02 Risques environnementaux	TD02 Enjeux Villes/Campa				
09:30-	Amphi Jean VIAL (B1-J64) (B1)  MADELINE Philippe	AC 126 (A) RODRIGUES Paul	AC 129 (A) GAILLARD David		HIARGAU6 CM Archéologie de la Gaule romaine		
10:00-					Salle Yves Modéran (N)  ALLINNE Cecile		
10:30-							
11:00-					2		
11:30-		HIP6HIPO CM Histoire des idées politiques			HIARTER6 TD Archéométrie et stage de terrain		
12:00-		Amphi Jean VIAL (B1-J64) (B1)			Salle Yves Modéran (N)		
12:30-		KEVONIAN Dzovinar			ALLINNE Cecile		
13:00-		4			N/		
13:30-			Y6HCON CM Histoire			Y3SO101 CM Etudes sur le genre 2	
14:00-			contemporaine  Amphi Poincaré (N)	TD01 Enjeux		B1-157b (B1)	
14:30-		CM01 Risques environnementaux	MARPEAU Benoit	Villes/Campa AC 129 (A)		HERTZOG Irene	
15:00-		Amphi Daniel HUET (B1-J65) (B1)	-9	GAILLARD David		92	
15:30-		RODRIGUES Paul	Y6HMOD CM Histoire				
16:00-			moderne Amphi Poincaré (N)				
16:30-			DE MATHAN Anne				
17:00-			ē				
17:30-		Y3SO41 CM Démographie Amphi Laplace (L)	Y3SO101 TD Etudes sur le genre 2				
18:00-		Ampin Lapiace (L)	B1-157b (B1)				
18:30-			GILARDONE Muriel				
19:00-			a a				
19:30-							
Emploi du	Emploi du temps susceptible d'être modifié  Année universitaire 2025-2026						



